
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77209

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

38
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

52386 Anuncio de licitación de:  Subdirección de Compras de la Sociedad
Estatal Correos y Telégrafos, S.A. Objeto: Contratación del Servicio de
limpieza de edificios y control de plagas para los inmuebles del Grupo
Correos (16 lotes). Expediente: VE220001.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección  de  Compras  de  la  Sociedad  Estatal  Correos  y
Telégrafos  S.A.

1.2) Número de identificación fiscal: A83052407.
1.3) Dirección: Presentación Telématica.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: altas_compras.finanzas@correos.com
1.12) Dirección principal: http://www.correos.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso restringido a los pliegos de la
c o n t r a t a c i ó n .  P u e d e  o b t e n e r s e  m á s  i n f o r m a c i ó n  e n  h t t p s : / /
c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oPZg0HocNEZ7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios) y 90922000
(Servicios de control de plagas).

5.2) CPV Lote 001: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.3) CPV Lote 002: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.4) CPV Lote 003: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.5) CPV Lote 004: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.6) CPV Lote 005: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.7) CPV Lote 006: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.8) CPV Lote 007: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.9) CPV Lote 008: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.10) CPV Lote 009: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.11) CPV Lote 010: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.12) CPV Lote 011: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.13) CPV Lote 012: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.14) CPV Lote 013: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.15) CPV Lote 014: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.16) CPV Lote 015: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
5.17) CPV Lote 016: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77210

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

38
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 001: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 002: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 003: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 004: ES300.
6.6) Código NUTS Lote 005: ES300.
6.7) Código NUTS Lote 006: ES300.
6.8) Código NUTS Lote 007: ES300.
6.9) Código NUTS Lote 008: ES300.
6.10) Código NUTS Lote 009: ES300.
6.11) Código NUTS Lote 010: ES300.
6.12) Código NUTS Lote 011: ES300.
6.13) Código NUTS Lote 012: ES300.
6.14) Código NUTS Lote 013: ES300.
6.15) Código NUTS Lote 014: ES300.
6.16) Código NUTS Lote 015: ES300.
6.17) Código NUTS Lote 016: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Contratación del Servicio de limpieza de edificios y
control de plagas para los inmuebles del Grupo Correos (16 lotes).

7.2) Lote 001: A Coruña, Lugo, Orense, Pontevedra.
7.3) Lote 002: Asturias.
7.4) Lote 003: Valladolid, Zamora, Ávila, Burgos, León, Palencia, Salamanca,

Segovia.
7.5) Lote 004: Álava, Vizcaya, Cantabria, Guipúzcoa, La Rioja, Navarra.
7.6) Lote 005: Zaragoza, Huesca, Soria, Teruel.
7.7) Lote 006: Barcelona Sur, Lleida, Tarragona.
7.8) Lote 007: Barcelona Norte, Girona.
7.9) Lote 008: Baleares.
7.10) Lote 009: Valencia, Alicante, Castellón, Murcia.
7.11) Lote 010: Albacete, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara, Toledo.
7.12) Lote 011: Madrid Sur-Este.
7.13) Lote 012: Madrid Norte-Oeste.
7.14) Lote 013: Badajoz, Cáceres.
7.15) Lote 014: Cádiz, Ceuta, Córdoba, Huelva, Sevilla.
7.16) Lote 015: Almería, Granada, Jaén, Málaga, Melilla.
7.17) Lote 016: Las Palmas, Tenerife.

8. Valor estimado: 101.734.503,48 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 6
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

38
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Otros  (según  lo  establecido  en  el
apartado  11.I  del  Cuadro  de  Características  del  Pliego  de  Condiciones
técnicas  y  Particulares).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según lo establecido en el apartado
11.II  del Cuadro de Características del Pliego de Condiciones técnicas y
Particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (16).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 16.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Formación del Personal  (Ponderación: 2%).
18.2)  Número  de  actuaciones  anuales  preventivas  de  control  de  plagas

(Ponderación:  4%).
18.3) Número total de horas de limpieza básica anuales ofertadas por Centro y

Lote (Ponderación: 20%).
18.4) PRECIO (Ponderación: 70%).
18.5) Vehículos medioambientales eficientes (Ponderación: 4%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 20 de enero de 2022 (licitación electrónica de ofertas en la
Plataforma  de  Contratacion  SP  ,  deben  tener  versión  JAVA  y  certificado
electrónico).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y
Telégrafos S.A. calle Conde de Peñalver 19 . 28006 Madrid, España.

20.2)  URL:  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es /wps/por ta l / !u t /p /b0/
04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL
1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 21 de diciembre de 2021.

Madrid, 21 de diciembre de 2021.- Subdirectora, Elena Gil Valentín.
ID: A210068061-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-23T16:40:53+0100




